



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.553.801,44	6.049.978,45	18.488.735,77	6.357.908,22	17.553.801,44	15.034.122,60
RECEITAS DE CAPITAL	358.172,06	338.788,07	1.016.364,23	139.645,14	358.172,06	845.147,96
SUBTOTAL	17.911.973,50	6.388.766,52	19.505.100,00	6.497.553,36	17.911.973,50	15.879.270,56
(-) DEDUÇÕES	2.560.805,03	836.801,20	2.553.600,00	904.056,59	2.560.805,03	2.125.712,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	178.819,08	57.333,36	172.000,00	52.268,72	178.819,08	179.085,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	121.800,00	8.833,28	26.500,00	0,00	121.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.260.185,95	720.634,56	2.205.100,00	851.787,87	2.260.185,95	1.946.626,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.351.168,47	5.551.965,32	16.951.500,00	5.593.496,77	15.351.168,47	13.753.557,82
RECEITA CORRENTES	17.593.702,50	6.046.645,09	18.478.735,77	6.397.809,28	17.593.702,50	15.034.122,60
RECEITAS DE CAPITAL	358.172,06	338.788,07	1.016.364,23	139.645,14	358.172,06	845.147,96
SUBTOTAL	17.951.874,56	6.385.433,16	19.495.100,00	6.537.454,42	17.951.874,56	15.879.270,56
(-) DEDUÇÕES	2.573.010,25	836.801,20	2.553.600,00	916.261,81	2.573.010,25	2.125.712,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	190.931,65	57.333,36	172.000,00	64.381,29	190.931,65	179.085,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	121.800,00	8.833,28	26.500,00	0,00	121.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.260.278,60	720.634,56	2.205.100,00	851.880,52	2.260.278,60	1.946.626,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.378.864,31	5.548.631,96	16.941.500,00	5.621.192,61	15.378.864,31	13.753.557,82
RECEITA CORRENTES	17.593.702,50	6.046.645,09	18.478.735,77	6.397.809,28	17.593.702,50	15.034.122,60
RECEITAS DE CAPITAL	358.172,06	338.788,07	1.016.364,23	139.645,14	358.172,06	845.147,96
SUBTOTAL	17.951.874,56	6.385.433,16	19.495.100,00	6.537.454,42	17.951.874,56	15.879.270,56
(-) DEDUÇÕES	2.573.010,25	836.801,20	2.553.600,00	916.261,81	2.573.010,25	2.125.712,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	190.931,65	57.333,36	172.000,00	64.381,29	190.931,65	179.085,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	121.800,00	8.833,28	26.500,00	0,00	121.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.260.278,60	720.634,56	2.205.100,00	851.880,52	2.260.278,60	1.946.626,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.378.864,31	5.548.631,96	16.941.500,00	5.621.192,61	15.378.864,31	13.753.557,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	15.990.788,50	5.330.262,83	15.990.788,50	1.528.671,79	13.637.306,55	5.475.107,90	13.636.984,68	12.759.661,56
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.261,00	3.087,00	9.261,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.981.527,50	5.327.175,83	15.981.527,50	1.528.671,79	13.637.306,55	5.475.107,90	13.636.984,68	12.759.661,56
DESPESAS DE CAPITAL	1.291.847,13	430.615,71	1.291.847,13	133.731,85	271.689,14	172.969,99	271.689,14	390.052,38
(-) Deduções	26.000,00	8.666,67	26.000,00	-313,27	23.686,73	8.176,63	23.686,73	21.067,53
Amortização de Dívida	26.000,00	8.666,67	26.000,00	-313,27	23.686,73	8.176,63	23.686,73	21.067,53
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.247.374,63	5.749.124,88	17.247.374,63	1.662.716,91	13.885.308,96	5.639.901,26	13.884.987,09	13.128.646,41
RESULTADO	-17.247.374,63	-5.749.124,88	-17.247.374,63	-1.662.716,91	-13.885.308,96	-5.639.901,26	-13.884.987,09	-13.128.646,41
RESULTADO	-14.987.096,03	-5.028.490,32	-15.042.274,63	-810.836,39	-11.625.030,36	-4.788.020,74	-11.624.708,49	-11.182.019,53
RESULTADO	-1.868.510,32	-200.492,92	-305.874,63	3.958.475,70	1.493.555,35	-18.708,65	1.493.877,22	624.911,41

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Resultado Nominal		
	Saldo Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(I) Dívida Consolidada	-42.491,34	-26.981,24	-18.804,61	8.176,63	23.686,73
(-) Disponibilidade de Caixa	1.244.486,96	2.417.301,97	2.181.679,39	-235.622,58	937.192,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	229.568,34	240.386,87	241.568,40	1.181,53	12.000,06
(+) Restos a Pagar Processados	-316.434,58	-3.289,12	-3.289,12	0,00	313.145,46
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.115.129,38	2.627.418,48	2.401.154,06	-226.264,42	1.286.024,68
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.115.129,38	2.627.418,48	2.401.154,06	-226.264,42	1.286.024,68
(I) Dívida Consolidada	-42.491,34	-26.981,24	-18.804,61	8.176,63	23.686,73
(-) Disponibilidade de Caixa	1.244.486,96	2.417.301,97	2.222.468,50	-194.833,47	977.981,54
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	229.568,34	240.386,87	241.568,40	1.181,53	12.000,06
(+) Restos a Pagar Processados	-316.434,58	-3.289,12	-3.289,12	0,00	313.145,46
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.115.129,38	2.627.418,48	2.441.943,17	-185.475,31	1.326.813,79
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º	ATÉ o 3º	No 3º		ATÉ o 3º
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre		Quadrimestre
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.115.129,38	2.627.418,48	2.441.943,17	-185.475,31	1.326.813,79
(I) Dívida Consolidada		-42.491,34	-26.981,24	-18.804,61	8.176,63	23.686,73
(-) Disponibilidade de Caixa		1.244.486,96	2.417.301,97	2.222.468,50	-194.833,47	977.981,54
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		229.568,34	240.386,87	241.568,40	1.181,53	12.000,06
(+) Restos a Pagar Processados		-316.434,58	-3.289,12	-76.162,75	-72.873,63	240.271,83
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.115.129,38	2.627.418,48	2.369.069,54	-258.348,94	1.253.940,16
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.115.129,38	2.627.418,48	2.369.069,54	-258.348,94	1.253.940,16